
 

 

 
INFORMACE K OŠETŘOVNÉMU  
 
 
Vážení klienti, 
 
dovolte, abychom níže shrnuli některé základní informace vztahující se k ošetřovnému v současné 
době mimořádných opatření. 
 
Nárok na ošetřovné má obecně především také zaměstnanec, který nemůže vykonávat práci 
z důvodu péče o dítě mladší 10 let. V kontextu současné mimořádné situace byla tato hranice 
posunuta na 13 let. Pokud tedy dítě dovršilo 13 let do 11.3.2020 včetně, nemůže být o ošetřovné 
požádáno. Pokud dosáhlo věku 13 let 12.3.2020 a později, měl by nárok na ošetřovné podle 
oficiální informace MPSV zveřejněné na jejích internetových stránkách existovat po celou dobu 
uzavření škol z důvodu mimořádných opatření.  
 
Standardně činí tzv. podpůrčí doba (doba, po kterou je ošetřovné poskytováno) 9 kalendářních 
dnů. V souvislosti s mimořádnými opatřeními se však tato doba prodlužuje na celou dobu, po 
kterou trvalo uzavření školy. 
 
Podle obecné úpravy se ošetřovné vyplácí za kalendářní dny, tedy i za dny pracovního klidu (např. 
obvykle sobota, neděle). Ošetřovné se nevyplácí za dny pracovního klidu, pokud zaměstnanci 
nevznikl nárok na výplatu ošetřovného alespoň za 1 kalendářní den, který měl být pro něho 
pracovním dnem a v němž potřeba ošetřování nebo péče trvala. 
 
Obecně se rodiče při péči o dítě mohou vystřídat pouze jednou. V rámci nynějších mimořádných 
opatření se lze střídat neomezeně.  
 
Vyplněný fomulář Výkaz péče o dítě z důvodu uzavření výchovného zařízení prosím zašlete 
k našim rukám společně s ostatními mzdovými podklady stejně jako Žádost o ošetřovné při péči o 
dítě do 10 let z důvodu uzavření výchovného zařízení (školy). O zbytek se již postaráme v PROXY. 
 
V případě jakýchkoliv dotazů jsme vždy a rádi k dispozici. 
 
 
S přátelským pozdravem 
 
 
Váš HLB PROXY-Team 
 
 
 
31.3.2020 
 
 


